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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET ShenimeJ 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1 21,395 23,151
1 Banka 3,158 546
2 Arka 18,237 22,605
P Investime 2 0 0
1 Né tituj pronésie t€ njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e vela 2.2
3 Teljera Financiare 2.3
P Té drejta té ark&tueshme 3 2,896,920 2,996,445
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1 216,901 1,700,540
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 TE fjera 34 2,680,019 1,295,905
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 35
p Inventarit 4 1,520,230 1,965,296
1 Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 41 1,520,230 1,965,296
- 2 Prodhime né proces dhe gjysémprodulde 42 0 0
3 Produkte té gatshme 4.3
4 Mallra 4.4 0 0
5 Akfive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri) 4.5
6 AAGJIM té mbajlura pér shitje 46
7 Parapagime pér inventar 47
P Shpenzime té shiyra 5 0 0
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 4,438,545 4,984,892
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 74
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesém 7.3
4 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike hu ka inferesap| 7.4
5 Tituj té tieré té mbajlur si aktive afatgjata 7.5
B Tituj te fieré té€ huadhénies 7.6
P Aktivet materiale 8 236,123 295,154
1 Toka dhe ndértesa 8.1 0 0
2 Impiante dhe makineri 82 236,123 295,154
3 Té tjera Instalime dhe pajisie 8.3 0 0
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4 0 0
P _Ativet biologjike 9
P Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione,patentalicenca,marka regtare t& drejtadhe aj  10.1
2 EmriMirg 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3
P Aktive tatimore té shtyra 1
P Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 236,123 295,154
AKTIVE TOTALE 4,674,668 5,280,046
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimeff 2017 2016
P Detyrime afatshkurtra: 13 4,443,890| 6,559,718
1 Titujt e huamarrjes 13.1 0 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2 721 243
3 Arkétime né avancé pér porost 13.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 13.4 566,572 140,707
5 Déftesa té pagueshme 13.5
6 T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupif 13.6
7 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka intered 13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoq 13.8 279,690 81,186
9 T& pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 160,795 0
10 Té tjera t& pagueshme 13.10 3,436,112| 6,337,582
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P Té ardhura té shtyra 15
P Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 4.443,890| 6,559,718
P Detyrime afatgjata: 17 0 0
1 Titujt e huamarrjes 17.1 0 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2 0 0
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 T& pagueshme pér akiivitetin e shfnytézimit 17.4 0 0
5 Deéftesa lé pagueshme 17.5
6 Té& pagueshme ndaj hjésive ekonomike brenda grupiff 17.6
7 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike Ku ka intered 17.7
8 Té tjera té pagueshme 17.8 0 0
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P> Té ardhura té shtyra 19
> Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione té tiera 20.2
P Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 4,443,890 6,559,718
P Kapitali dhe Rezervat 22
P Kapitali i Nénshkruar 23 100,000{ 100,000
P Primi i lidhur me kapitalin 24
P Rezerva rivlerésimi 25
P Rezerva té tjera 26 0]-1,163,917
1 Rezerva ligjore 26.1 0 0
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té tjera 26.3 0]-1,163,917
P Fitimi i pashpémdaré 27 -1,379,672 0
P Fitim / Humbja e Vitit 28 1,510,448] -215,755
Totali i Kapitalit 230,777|-1,279,672
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 4,674,667 5,280,046
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Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2017 2016
P |Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 29 9,126,264 | 7,356,657
P [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né pr| 30 0 0
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
P |Té ardhura té tiera té shfryt&zimit 32 0 948.650
P |Lénda e paré dhe materiaie té& konsumueshme 33 6,897,687 | -7,030,153
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1 -6,760,913 | -6,648,325
2 Té tjera shpenzime 332 -136,774 | -381,828
P [Shpenzime té personelit 34 462,132 | -441,126
1 FPaga dhe shpérblime 341 -396,000 | -378,000
2 Shpenzime t& sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vecma 342 66132 £3126
nga shpenzimet pér pensionet) ' ? i
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
b |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -59.031 -248,714
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 0 -845 849
P {Té ardhura té tiera 38 3,783 57,295
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (pé 38.1
vecmas (€ ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit) '
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatq] 182
{paraqitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupi! )
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngiashme (paraf 18.3 3783 57 995
vegmas fé ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) ' ' '
> Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajty 39
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 40 0 -575
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqgitur vecma. 401 0 575
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) i
2 Shpenzime té fiera financiare 40.2
P |Pjesa e fitimit/humbijes nga pjesémarrjet 41
P [Fitimi/fHumbja para tatimit 42 1,711,197 | -203,815
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 200,748 11,940
1 Shpenzimi aktusl i tatimit mbi fitimin 43.1 200,748 11,940
2 Shpenzimi | tatim fitimit (& shiyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 43.3
P |Fitimi/Humbija e vitit 44 1,510,449 | -215,755
P |FitimifHumbja p&r: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 451
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P |Fitimi/Humbija e vitit 46 1,510,449 [ -215,755
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedh&s né veprimtari t& huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i akliveve afatgjata materiale 46,3
Diferencat (+/-) nga rivier@simi i aktivet financiare t& mbajtura par shitje 46.4
Plesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
P |Totali i té ardhurave t& tjera gjthépérfshirése pér vitin 47 0 0
P |Totalii té ardhurave gjithépérishirése pér vitin 48 1,510,449 | -215,755
B |Totalii t& ardhurave/humbjeve gjithepérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49,1
Interesat jo-kontroliuese 492
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2017 2016
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vifit 1,711,197 -203,815
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar -200,748 -11,940
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 59,031 248,714
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale(VI e mbetur e shitur) 845,849
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e akfiveve afatgjata materiale
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfnpézimit:
Reénief(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera 99,525 -2,327,066
Renief{(rritie) né inventare 445 066 -1,479,099
Rritje/(rénie) né delyrimet e pagueshme 2,314,332 3,140,733
Rritied{rénie) né defyrime pér punonjésit 198,504 -193,154
Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit -1,757 20,222
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e investimit
Para neto & pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto t& arkétuara nga shifja e fillaleve
Pagesa pér blerfen e aktiveve afatgjata materiale ¢ 8]
Arkétime nga shitja e aktiveve afalgfata materiale 0 0
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera (Invest ne proces......) 0 0
Arkétime nga shitia e investfimeve té tjera
Dividenté té arkétuar
Mjete monetare neto ngaf(pérdorur né) aktivitetin e investimit 1] 0
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar 0 0
Arkétime nga emetimi | aksioneve té pérdorura si kotateral 0 0
Hua té arkétuara
Pagesa e kostove té transaksionit gé flidhen me kredité dhe huaté ¢ 575
Riblerje e aksioneve té veta
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare
Interes i paguar 0 -575
Dividendé té paguar
Miete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 0
Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare -1,757 20,222
Mjete monetare dhe ekuivalenté t&€ mjeteve monetare mé 1 janar 2015 23,150 2,928
Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare
21,393 23,150
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P | Pozicioni finunciar mé 31 dhjetor 2015 100,000 -1,006,797 -157,120 -1,063,917
Efektr 1 ndryshimeve n politikat kontabel -157.120 157,120 0
Pu_zu:lnnl financiar i rideklarvar m&01 Janar 100,000 0 0 0 0 | -1,163.917 0 0 0 0 -1,063917
dhjetor 2016
Té ardhury totale gjithéperishirse pér vitin: ¢
Fitimi - Humbja e vitit -215,755 -215,755
Té ardhura 1€ tjera gjithépérfshirése: 0
Totali i t& ardhura gjithEpérfshirése pér vitin: 0
Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike 0
t& njohura direkt né kapital:
Lmetimi « kapitaht t¢ nénshkruar 4] 0 0 L]
Dividende te paguar 0
Totali i transaksioneve me pronarét e njesisé
. 0
ekonomike
]
Pozicioni fi o " .
> 23:;,“0'" ingnciar i rideklarnar mé 31 dhjetor 100,000 0 0 9 0 | 1,163,917 0 215,755 0 0 1279672
1,163917 | -1379,672 | 215,755 ]
Pasicioni R —_—
> z(l;lz;cmm financiar i rideklaruar mé 1 janar 100,000 0 0 0 a 0 1379672 0 0 0 1,279,672
Totati i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin: 0
Fitimi . Humbja e vitit 1,510,449 1,510,449
Té ardhura té tjera gjithEperfshirése: 0
T ardhura totale gjithéprishirése per vitin; 0
Transaksionet me pronarét ¢ njésis€ ekonomike 0
& njohura dirckt né kapital:
Emetinn i kapitalit té nenshkruar 0
Dividendé té paguar 0
Totali i transaksioneve me pronardt e njésisé 0
ekonomtke
P | Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2017 100,000 | 0 ] 0 0 0 -1,379,672 |1,51044%| 0 1] 230,777
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